

平成29(2017)年工業統計表 産業別統計表〔概要版〕【変更点】

平成29年工業統計調査の結果公表において、平成26年工業統計調査から公表イメージを以下のとおり変更しています。

1. 平成29年基準(平成29年から見た平成26年との接続状況等)

| 平成29年 | | | 平成26年 | | 変更点 |
|--------|--------|---|--------|--------|---|
| シート(表) | 見出し | | シート(表) | 見出し | |
| 1100 | 1. (1) | ← | 1100 | 1. (1) | ・産業別統計表の1100表に合わせて産業小分類での集計を追加 |
| 1200 | 1. (2) | ← | 1200 | 1. (2) | <ul style="list-style-type: none"> ・「事業所数」を追加 ・在庫額「製造品」、「半製品及び仕掛品」、「原材料及び燃料」の「年末在庫額」、「年間増減」を「年初在庫額」、「年末在庫額」に表示変更 ・表頭を産業別統計表の1200表に合わせて「取得額」の「土地以外のもの」は内訳を追加 ・有形固定資産の「除却額」を「除却・売却による減少額」に名称変更 ・有形固定資産の「建設仮勘定(年間増減)」を「建設仮勘定(減少額)」に表示変更。それに伴い「建設仮勘定(増加額)」、「除却・売却による減少額」、「減価償却額」の計算式用アルファベットを変更 ・有形固定資産の「投資総額」の計算式を変更 ・有形固定資産の「年初現在高」、「年末現在高」を追加 ・「リース契約による契約額及び支払額」を削除 ・産業別統計表の1200表に合わせて産業小分類での集計を追加 |
| 2000 | 2. | ← | 3000 | 3. | <ul style="list-style-type: none"> ・「有形固定資産投資総額」を削除 ・「東京特別区・政令指定都市別」を削除 |

2. 平成26年基準(平成26年から見た平成29年との接続状況等)

| 平成26年 | | | 平成29年 | | 変更点 |
|--------|--------|---|--------|--------|---|
| シート(表) | 見出し | | シート(表) | 見出し | |
| 1100 | 1. (1) | → | 1100 | 1. (1) | ・産業別統計表の1100表に合わせて産業小分類での集計を追加 |
| 1200 | 1. (2) | → | 1200 | 1. (2) | <ul style="list-style-type: none"> ・「事業所数」を追加 ・在庫額「製造品」、「半製品及び仕掛品」、「原材料及び燃料」の「年末在庫額」、「年間増減」を「年初在庫額」、「年末在庫額」に表示変更 ・表頭を産業別統計表の1200表に合わせて「取得額」の「土地以外のもの」は内訳を追加 ・有形固定資産の「除却額」を「除却・売却による減少額」に名称変更 ・有形固定資産の「建設仮勘定(年間増減)」を「建設仮勘定(減少額)」に表示変更。それに伴い「建設仮勘定(増加額)」、「除却・売却による減少額」、「減価償却額」の計算式用アルファベットを変更 ・有形固定資産の「投資総額」の計算式を変更 ・有形固定資産の「年初現在高」、「年末現在高」を追加 ・「リース契約による契約額及び支払額」を削除 ・産業別統計表の1200表に合わせて産業小分類での集計を追加 |
| 2100 | 2. (1) | → | / | | (概要版から削除) 産業別統計表の2100表で代替公表予定 <ul style="list-style-type: none"> ・「生産額(従業者30人以上)」を追加 ・製造業計に時系列(5年)を追加 |
| 2200 | 2. (2) | → | / | | (概要版から削除) 産業別統計表の2300表で代替公表予定 |
| 3000 | 3. | → | 2000 | 2. | <ul style="list-style-type: none"> ・「有形固定資産投資総額」を削除 ・「東京特別区・政令指定都市別」を削除 |